

گزارشی از سی امین نمایشگاه بین المللی ماشین آلات، مواد اولیه و محصولات نساجی (ایران تکس ۱۴۰۳)

کم توجهی سازمان توسعه تجارت به نظرات تخصصی انجمن و ذینفعان سبب شد که نمایشگاه امسال هم برآیند کاملی از صنعت نساجی کشور به نمایش نگذارد. در نمایشگاه امسال اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران در تعامل با تشکلهای نساجی و پوشاک و چرم و کفش سالن ۳۷ نمایشگاه را جهت ارائه خدمات به اعضا در اختیار گرفت و جلسات و نشستهای آموزشی و مشاوره‌ای با همکاری تشکلهای برگزار نمود که با توجه به تجربه اول این همکاری آنچنان که باید و شاید مورد استقبال قرار نگرفت.

ادامه در صفحه ۲

اجاره بهای غرفه‌های نمایشگاهی و همزمانی نمایشگاه نساجی با نمایشگاه نوشیدنی از جمله مواردی بود که از ماه قبل مورد اعتراض جدی انجمن صنایع نساجی ایران قرار گرفته بود که متأسفانه علی‌رغم پیگیری‌های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک، معاونت صنایع عمومی وزارت سمت و اتاق بازرگانی تهران، به نتیجه مطلوب نرسید. اگرچه در مجموع نمایشگاه امسال نیز با همه فراز و فرودهای خود برگزار شد و خیل عظیمی از مدیران و متخصصین نساجی کشور در ایام نمایشگاه به بازدید از دستاوردها و محصولات تشکلهای غرفه‌گذار پرداختند، اما

روز دوشنبه بیست و نهم مرداد ماه، سی امین نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات، مواد اولیه و محصولات نساجی تحت عنوان ایران تکس ۱۴۰۳ افتتاح شد. در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه دکتر مهدی بردارن و دکتر محسن گرچی و جمعی از فعالین تشکلهای نساجی و پوشاک حضور داشتند. نمایشگاه امسال با مدیریت شرکت سامع پاد نوین و تحت نظارت انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد. تغییر تاریخ برگزاری نمایشگاه از مهرماه به انتهای مرداد ماه، ساعت نامناسب بازدید نمایشگاه (۸ صبح الی ۱۵) و همچنین افزایش هزینه



علاقه‌مندان به اخبار و اطلاعات مرتبط با بولتن رشته‌ها و یافته‌ها می‌توانند کلیه مطالب بولتن را در سایت انجمن صنایع نساجی ایران به آدرس www.aiti.ir مشاهده فرمایند.

(دیدگاه‌ها و نظرات چاپ شده در بولتن لزوماً نظر بولتن رشته‌ها و یافته‌ها نمی‌باشد.)

گزارشی از سی امین نمایشگاه بین المللی ماشین آلات، مواد اولیه و محصولات نساجی (ایران تکس ۱۴۰۳)

ادامه از صفحه ۱



حضور نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مدیران دولتی و هیئت رئیسه اتاق های بازرگانی در نمایشگاه امسال و میزبانی انجمن صنایع نساجی ایران از هیأت های بازدید کننده از نکات قابل اشاره نمایشگاه بود.



همچنین صبح روز چهارشنبه نشست مشترکی با حضور اعضای هیأت مدیره انجمن و روسا و دبیران تشکلهای نساجی و پوشاک و چرم و کفش با حضور رئیس اتاق بازرگانی تهران در محل سالن کنفرانس سالن ۳۷ برگزار شد. در این نشست ضمن بحث و تبادل نظر در خصوص همکاری های آتی تشکلهای با اتاق تهران، تفاهم نامه های همکاری مشترک بین انجمن صنایع نساجی ایران، اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک و جامعه متخصصین صنعت کفش و اتاق بازرگانی تهران امضا و مبادله شد. در این نمایشگاه که از روز دوشنبه بیست و نهم مرداد ماه تا پنجشنبه یکم شهریور ماه از ساعت ۸ صبح تا ۱۵ برگزار شد، شرکت های داخلی و خارجی در سالن های ۵، ۳۱A، ۳۱B، ۳۵، ۳۸A، ۳۸B به ارائه محصولات خود پرداختند.



خلاصه مذاکرات هزار و صد و شصتمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و شصتمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیئت مدیره روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۴ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و پنجاه و نهمین نشست هیئت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- گزارش نشست کمیسیون کسب و کار اتاق تهران که در مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ برگزار شده بود توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد، لزوم درج عناوین شغلی و مشکلات مربوط به مشاغل سخت و زیان آور موضوع اصلی این جلسه بود.

۳- گزارش نشست مرکز مقررات زدایی و پایش کسب و کار که با حضور نمایندگان تشکلهای نساجی در مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ برگزار شده بود توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد که مقرر شد موضوعات ماده ۲۴ و ۲۵ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار از این طریق پیگیری شود، به خصوص موضوع قطعی های برق و عدم النفع و جبران خسارت آن.

۴- گزارش کمیسیون تسهیل تجارت اتاق تهران که با حضور دکتر رضوان فر و معاونین و مدیران ایشان در مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۲ برگزار شده بود توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۵- گزارش مختصری از برگزاری کارگروه الیاف (کاتن تایپ) و نشست مشترک هیئت رئیسه کارگروه های الیاف و نخ فیلامنت توسط آقای دکتر بهرام محمدی ارائه شد.

۶- گزارش نشست مشترک هیأت رئیسه انجمن با دفتر منسوجات و پوشاک در خصوص سهمیه بندی ارزی و کارتابیل فنی توسط آقای دستمالچیان ارائه شد.

۷- گزارش مختصری از پیگیری های مربوط به MATCH MAKING و همجویشانی صنعتی توسط اتاق بازرگانی تهران ارائه شد.

۸- دکتر محسن گرگی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و دکتر مصطفی طاهری عضو محترم کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و ضمن استماع نظرات و دیدگاه های حاضرین در جلسه به طرح موضوعات مورد بحث پرداختند.

کارتابل فنی، مشاغل سخت و زیان آور، تک نرخی شدن ارز، تعرفه های گمرکی، نرخ پایه محاسبات ارز در گمرک، رفع تعهد ارزی، کارتابل فنی، تامین مالی و نقشه توسعه صنعتی و برنامه توسعه هفتم از جمله موارد مطرح شده در این جلسه بود.

۹- جلسه در ساعت ۱۸:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

www.aiti.ir

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران



شماره ۲

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و شصت و یکمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و شصت و یکمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره در ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۸ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و شصت و یکمین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۴ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- طبق دعوت قبلی آقای سیدرضا قاسمی شهری مدیرت شرکت پتروشیمی تندگویان و آقایان دسترنج، قزوینی، نصیریانی، نواب، جریان از اعضای کارگروه نخ فیلامنت انجمن طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و بحث و تبادل نظری در خصوص عرضه های چپس نساجی در بورس در ماههای اخیر صورت پذیرفت و در نهایت مقرر شد عرضه ها به روال ۶۵۰۰ تن در هفته برگردد و همچنین مقرر شد ۵۰۰ تن نیز اضافه بر این میزان عرضه گردد و کسری عرضه های گذشته جبران گردد.

۳- گزارش نشست مشترک با مدیریت تشکل های اتاق تهران و تنظیم پیش نویس تفاهم نامه مشترک انجمن و اتاق تهران برای جذب حمایت های اتاق تهران پیرو شیوه نامه جدید حمایت از تشکلهای توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۴- گزارش نشست کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی با حضور آقایان دکتر بردان و دکتر گرچی و خانم باقری زمردی و همچنین آقایان حسن همته، علی نوری و عشقیان و دکتر کاملی و مهندس امامی رئوف ارائه شد و بحث و تبادل نظر بسیاری در این خصوص صورت پذیرفت. گزارش مختصری از همکاری ها و برنامه ریزی مشترک اتاق تهران و تشکلهای نساجی و پوشاک و چرم در ارتباط با سی امین نمایشگاه بین المللی نساجی تهران توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۵- گزارش نشست دبیرخانه مشترک تشکل های نساجی و پوشاک توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۶- گزارش مختصری از پیگیری های مربوط به MATCH و MAKING و همجواری صنعتی توسط اتاق بازرگانی تهران ارائه شد.

۷- گزارش جلسه مربوط به هماهنگی های سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی برای تامین مالی از طریق اوراق گام و نشست مشترک با دکتر مقیمی در این خصوص توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۸- گزارش نشست مربوط به کارتابل فنی و پیش بینی های انجام شده برای حفظ سطح حمایت فعلی از اقلام مشمول کارتابل فنی که با حضور مدیر کل و معاونین دفتر منسوجات برگزار شده بود توسط مهندس امامی رئوف ارائه گردید.

۹- مکاتبات درخواست ممنوعیت واردات نخ فیلامنت، مکاتبات معاون صنایع عمومی برای حذف ارز نیمای برای واردات پارچه توسط بازرگانان، مکاتبات مدیر کل ماشین آلات برای اولویت بندی طرح های متقاضی، مکاتبات اولویت های سرمایه گذاری وزارت صمت، مکاتبات تاثیر تغییر نرخ خوراک پتروشیمی ها بر معاملات بورس کالا، مکاتبات کارگروه البیاف پلی استر جهت نرخ مبنای پایه معاملات بورس و نیز میزان عرضه و رقابت های بورس از جمله موارد مطرحه در این جلسه بود.

۱۰- جلسه در ساعت ۱۸:۳۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور با اطلاع قبلی: مهندس رضا حمیدی



هفتمین جلسه کمیته ملی نظارت بر عملیات تصفیه وش و کیفیت البیاف پنبه



شدن نظارت بر عملیات تصفیه وش و کارمزد رقم بندی پنبه و سایر موارد کارخانجات مواردی را بیان نمودند.

در ادامه از سوی نماینده دفتر صنایع منسوجات و پوشاک مطالبی در خصوص ارائه تسهیلات به کارخانجات از طریق دفتر کسب و کار مطرح شده و مقرر شد که مکاتباتی از سوی آن دفتر یا دفتر پنبه با کارخانجات در این خصوص صورت گیرد.

هفتمین جلسه «کمیته ملی نظارت بر عملیات تصفیه وش و کیفیت البیاف پنبه» روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۷ با حضور اعضای کمیته ملی «نظارت بر فرآیند تصفیه وش و تعیین کیفیت البیاف پنبه» برگزار شد. در ابتدای جلسه طبق مصوبات جلسه قبل ابتدا آقای عرب سلمانی برنامه ریزی های صورت گرفته و اقدامات انجام شده در خصوص بند یک مصوبات جلسه قبل مبنی بر تسهیلات تجهیز و نوسازی کارخانجات پنبه پاک کنی (بسته حمایتی پنبه)، برگزاری دوره های آموزشی نظارت بر عملیات تصفیه وش و صدور شناسنامه البیاف پنبه در چهار استان گلستان، اردبیل، فارس و خراسان رضوی و سایر موارد مطالبی را ارائه نمودند.

سپس نمایندگان انجمن صنایع نساجی اطلاعات مربوط به بند دو مصوبه صورت جلسه ششم مبنی بر ارائه آمار البیاف پنبه مورد نیاز صنایع نساجی (فاقد البیاف غربیه) و بررسی نحوه تامین آن مطالبی را در اختیار اعضا جلسه قرار دادند.

سایر اعضا کمیته از جمله دبیر انجمن صنفی و یکی از اعضا انجمن (مدیرعامل کارخانه کرمان) نیز مواردی را در خصوص نحوه اجرائی

بیست و سومین جلسه دبیرخانه مشترک تشکل های صنفی و صنعتی پوشاک و نساجی برگزار شد



صبح روز شنبه بیست و هفتم مرداد ماه نشست مشترک دبیرخانه مشترک در محل اتحادیه صنف خیاط زنان و مردانه برگزار شد. در این نشست در خصوص تغییر دولت و تغییرات احتمالی سیاست های دولت در حوزه تولید و صنعت و همچنین تقویم اجرایی ابلاغ شده برای اجرای استانداردهای اجباری مربوط به برچسب مشخصات، موضوع قطعی برق واحدهای تولیدی و همچنین مالیات بر مصرف و ارزش افزوده بحث و تبادل نظر شد.



خبر خوش مدیر عامل پتروشیمی شهید تندگویان برای عرضه چپیس پلی استر نساجی



کف عرضه هفتگی به ۷۰۰۰ تن در هفته افزایش می‌یابد. در ضمن لازم به ذکر است در طی مدت زمان تعمیرات و نگهداری (over hall) اصلاحاتی در خط تولید انجام شده است که قابلیت تولید چپیس نیمه مات (SD) به یکی از خطوط پلیمریزاسیون این شرکت که قبلاً چپیس فوق براق (SB) تولید می‌کرد افزوده شده است و از این لحاظ نیز در خواست‌ها و پیگیری‌های قبلی انجمن صنایع نساجی ایران محقق خواهد شد.



سید رضا قاسمی شهری مدیریت پتروشیمی تندگویان در جلسه هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عنوان نمود با همکاری و پیگیری‌های مداوم انجمن موضوع کمبود خوراک پارازیلین که ماده اولیه اصلی این شرکت می‌باشد برطرف شده است و از هفته جاری عرضه چپیس پلی استر گرید نساجی در بورس به روال سابق کف عرضه ۶۵۰۰ تن در هفته باز می‌گردد و از نیمه شهریور ماه نیز به صورت فوق العاده ۵۰۰ تن در هفته به عرضه هفتگی افزوده می‌شود و

نشست مشترک تشکل‌های نساجی و پوشاک با رئیس سازمان توسعه تجارت

در این نشست دکتر کاظمی با تشریح مواضع شفاف و محکم انجمن صنایع نساجی ایران در خصوص لزوم هماهنگی بیشتر با تشکل‌های بخش خصوصی در تنظیم تقویم نمایشگاه‌های نساجی، ساعات بازدید نمایشگاه از افزایش تعرفه‌های نمایشگاهی و خدمات انحصاری نمایشگاه و کم توجهی سازمان توسعه تجارت و شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی به مکاتبات قبلی انجمن در این خصوص انتقاد نمود و ناراضی‌هایی فعالین این صنعت (که در مکاتبات رسمی انجمن جمع بندی و در اردیبهشت ماه به سازمان منعکس شده است) را یادآور شد و مجدداً نسخه‌ای از کلیه مکاتبات گذشته پیرامون این موارد را در اختیار سازمان توسعه تجارت قرار داد و گله مندی از عدم پاسخگویی سازمان به این مکاتبات را مورد تأکید مجدد قرار داد.

در ادامه این نشست نیز موضوع لزوم اجرای مکاتبه هشتم مرداد معاونت صنایع عمومی وزارت صمت و دفتر منسوجات و پوشاک (عطف به درخواست‌های تشکل‌های بخش خصوصی) مربوط به عدم تخصیص ارز نیما به بخش بازرگانی جهت واردات پارچه به منظور پشتیبانی از زنجیره ارزش صنایع نساجی تولید داخل و لزوم تخصیص ارز مذکور برای تأمین مواد اولیه ابتدای زنجیره و تأمین ارز ماشین آلات و قطعات مورد تأکید نماینده انجمن صنایع نساجی ایران قرار گرفت که ریاست سازمان توسعه تجارت نیز اعلام نمود که این مورد به صورت سیستمی ابلاغ شده و در حال اجرا می‌باشد.

لازم به ذکر است انجمن صنایع نساجی ایران و اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک در ماه‌های گذشته در مکاتبات مختلف خواستار حذف ارز نیما از بخش بازرگانی و تجار و مناطق آزاد شده بودند و با توجه به سهم بسیار بالای واردات پارچه توسط بخش بازرگانی به خصوص از مناطق آزاد تجاری در سال‌های گذشته، در صورت اجرای این مصوبه ضمن حمایت از تولید داخل، بهره برداری منفعت طلبانه از موضوع در برخی بودن ارز توسط تجار در این حوزه نیز مرتفع خواهد شد.

پیرو مطالبات به حق تشکل‌های نساجی و پوشاک و ناراضی‌هایی مرتبط با تفکیک نمایشگاه پوشاک (ایران مد) از نمایشگاه بین‌المللی ماشین آلات و مواد اولیه و محصولات نساجی (ایران‌تکس) و لزوم تداوم برگزاری همزمان این نمایشگاه‌ها به عنوان یکی از درخواست‌ها و مطالبات اصلی تشکل‌های مربوطه در جلسه مشترک تشکل‌های نساجی و پوشاک و هیأت رئیسه اتاق بازرگانی تهران همزمان با ایام برگزاری نمایشگاه ایران‌تکس و با پیگیری اتاق بازرگانی تهران بلافاصله پس از اتمام نمایشگاه، جلسه‌ای در صبح روز شنبه سوم شهریور ماه در دفتر آقای مهدی ضیعی رئیس سازمان توسعه تجارت برگزار گردید که آقای دکتر محمود نجفی عرب ریاست محترم اتاق بازرگانی تهران نیز با توجه به اهمیت موضوع شخصاً در این جلسه حضور یافت.

در این نشست آقایان دکتر شاهین کاظمی نایب رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، مهندس مجید نامی رئیس و سعید جلال قدیری دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، علی مرادی مجری برگزاری نمایشگاه‌های نساجی و پوشاک، امیررضا بیدگلی مدیر امور تشکل‌ها و مسئولیت اجتماعی اتاق تهران و آقای محمدصادق قنادزاده از معاونین سازمان توسعه تجارت حضور داشتند که به بیان نقطه نظرات خود در مورد این موضوع پرداختند.

با توجه به اینکه در سال گذشته هر سه نمایشگاه صنایع نساجی، پوشاک و کیف-کفش-چرم به صورت همزمان برگزار گردیده بود و امسال نمایشگاه پوشاک از این مجموعه تفکیک و نام آن تغییر یافته است و نمایشگاه نوشیدنی‌ها (به اشتباه) جایگزین آن شده بود، عوارض و آسیب‌های تفکیک نمایشگاه پوشاک ایران مد و تغییر نام و حذف سابقه ۱۲ ساله آن به اطلاع ریاست سازمان توسعه تجارت رسانده شد و آقای دکتر نجفی عرب نیز در مواضع قاطعی حمایت کامل خود از برطرف شدن مواضع این موضوع و برگشتن آن به روال قبل را به اطلاع مدیران مذکور رساندند.

ارائه خدمات مشاوره‌ای در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای عضو

انجمن صنایع نساجی ایران

۱- خدمات مشاوره حقوقی
۲- خدمات مشاوره‌ای مرتبط

با تأمین اجتماعی و روابط کار و مشاغل سخت و زیان‌آور
تلفن تماس جهت هماهنگی:

۰۲۱-۲۶۲۰۰۱۹۶

برپایی کارگاه آموزشی آشنایی با انواع پارچه برای ارزیابان و کارشناسان گمرک ایران



پیرو مساعدت و همراهی و تعاملات دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و گمرک و انجمن صنایع نساجی ایران در برگزاری دوره‌های آموزشی مشترک، صبح روز چهارشنبه هفتم شهریور ماه دوره آموزشی آشنایی با انواع پارچه برای ارزیابان و کارشناسان گمرک در محل گمرک تهران برگزار شد.

حجم و ارزش قابل ملاحظه واردات پارچه در سال‌های اخیر و بخصوص ارزش قابل ملاحظه واردات انواع پارچه تار پودی از الیاف سنتتیک در ردیف تعرفه‌های مربوطه از جمله موارد مورد پیگیری انجمن در سال‌های اخیر بوده که در همین راستا مقرر شده است بخشی از مشکلات بدناظهری‌ها و مشکلات مربوطه از طریق آموزش و افزایش سطح دانش کارشناسان و ارزیابان مورد پیگیری قرار گیرد.

در این دوره آموزشی که توسط مهندس عباس سرشارزاده استاد دانشگاه و رئیس کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل انجمن و مدیر حریرسمنان برگزار شد، توضیحات اجمالی از انواع الیاف و نخ و بافت و پارچه و ارزش‌گذاری‌های آن ارائه گردید.

Telegram



https://telegram.me/aiti1395



انجمن صنایع نساجی ایران

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۰۲۶۲۰۰۱۹۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۳



انجمن صنایع نساجی ایران ۴



中国国际纺织机械展览会
暨ITMA亚洲展览会
ITMA ASIA + CITME 2024

14 - 18 October 2024

National Exhibition and Convention Center
Shanghai, China

